愛西市青少年問題協議会会議録（概要）

会議名 愛西市青少年問題協議会

開催日時 令和４年７月８日（金）午前１０時００分～１０時３５分

開催場所 文化会館３階 第２会議室

出席者 別紙のとおり

欠席者 柴田 聰委員、横井 孝之委員、近藤 昌義委員

協議事項 令和４年度事業計画（案）について

公開／非公開の

別
公開

非公開の理由

傍聴人の数 ０人

会議資料
次第

令和４年度事業計画書（案） ほか

審議経過 別紙のとおり

委員名

役職名 氏 名 備 考

愛西市長 日永 貴章

愛西市教育委員会 教育長 平尾 理

愛西市民生・児童委員協議会長 横井 三千雄

愛西市保護司会長 柴田 聰 欠席

愛西市人権擁護委員会長 若山 壽雄

愛西市婦人会長 中村 文子

愛西市子ども会連絡協議会長 三輪 典生

愛西市保育園代表 大河内 優子

愛西市小学校長代表 吉次 章浩

愛西市中学校長代表 横井 孝之 欠席

愛西市小中学校 PTA連絡協議会 近藤 昌義 欠席

愛西市小中学校 PTA連絡協議会 高橋 和希

愛西市小中学校 PTA連絡協議会 里村 昌史

愛西地区少年補導委員連絡協議会 石河 靖雄

青少年育成推進地方関係機関

役職名 氏 名

海部県民事務所次長 兼 県民防災安全課長 羽田野 朗弘

津島警察署 生活安全課少年係 警部補 田中 正夫

事務局

氏 名 氏 名

三輪 進一郎 石田 泰弘

石川 友優 近藤 ゆかり

審議経過

発信者 内容（概要）

事務局 ただ今より、愛西市青少年問題協議会を始めさせていただきます。

市長 １.市長あいさつ

事務局 ２．協議事項へ入りたいと思います。議事進行につきましては、会長にお願いします。

会長 それでは、令和４年度事業計画（案）について事務局から説明をお願いします。

事務局 （令和４年度事業計画について説明）

会長 ただ今説明がありましたが、何かご意見・ご質問はございませんか。

委員 （なし）

会長 意見がないようですので今年度の事業計画とさせていただいてよろしいでしょうか。

委員 （異議なし）

会長 異議なしのお言葉をいただきましたので本年度の事業計画とさせていただきますので

よろしくお願いします。資料の（案）をおとりください。皆様方にはお手数をおかけし

ますが、ご協力をお願いします。

会長 本日の議事は以上でございますが、何か意見はございますか。

委員 （なし）

会長

ご意見・ご質問がないようですので、議事を終了させていただきます。進行を事務局へ

お返しします。

事務局 続きまして、３．情報交換に入らせていただきます。それでは、青少年健全育成の現状

について、海部県民事務所次長 兼 県民防災安全課長 羽田野様ご説明をお願いいた

します。

海部県民

事務所

愛知県の青少年健全育成について説明

事務局 続きまして、少年犯罪・補導状況について津島警察署生活安全課少年係警部補 田中様

ご説明お願いいたします。

津 島 警 察

書
愛知県、海部管内の補導状況等について説明

事務局 何かご意見ご質問ございましたらお願いします。

委員 令和３年度から学校でタブレットが配布されていて家に持ち帰れるようになっていま

す。ネットモラル教育については学校だけでなく、家庭でもしっかり指導してもらう必

要がある。

委員 子どもたちからの相談でそういった内容のものも多くありました。

委員 先日、通学路で熱中症の疑いのある子を見かけた。そのような時にはどう対処したらい

いですか。

委員 重篤な場合は救急車を呼んでください。何かあればすぐに学校に連絡をいただきたい。

事務局 他に何かご意見ご質問ございましたらお願いします。

委員 （なし）

事務局

意見がないようなので、本日の会議を終了させていただきます。ありがとうございまし

た。